
PROTOKÓŁ NR 36 

 

 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej  

z dnia 27.09.2017 r. 

 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Analiza i ocena realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2017 r. 

4. Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 

5. Zakończenie. 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu. 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo w I półroczu 2017 stanowi 

załącznik nr 2 niniejszego protokołu. 

 

Ad.1. 

 

Otwarcia posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej w dniu 27 września br. dokonała 

Przewodnicząca Komisji pani Małgorzata Tarnowska, która przywitała  obecnych członków 

Komisji, Skarbnika Gminy oraz Wójta Gminy. 

 

Ad.2 

 

Uwag do proponowanego porządku posiedzenia oraz do protokołu z poprzedniego posiedzenia 

Komisji nie zgłoszono. Przewodnicząca przystąpiła do jego realizacji. 

 

 

Ad.3 

Przewodnicząca komisji udzieliła głosu Pani Skarbnik, celem zreferowania informacji  

o przebiegu wykonania budżetu za okres od początku roku do końca I półrocza 2017. Omówiono 

ogólne sumy planowanych i wykonanych dochodów i wydatków budżetu , które przedstawiają 

się następująco: 

 

   wyszczególnienie    plan w złotych  wykonanie w złotych  

Dochody  
 

   31.313.604,31 zł           16.602.895,18  zł     

Wydatki  
 

   56.949.118,31 zł         16.259.402,55  zł 

Deficyt budżetu /nadwyżka       - 25.635.514 zł          343.492,63   zł     
Finansowanie deficytu 

W tym: 

- nadwyżką z lat poprzednich 

- pożyczką z WFOŚ I GW 

W Poznaniu 

25.635.514 zł 

 

   8.381.486 zł 

17.254.028  zł 

 

 

8.382.079,57 zł 

0 

 



 

 

 

W dalszej kolejności omówiono szczegółowo poszczególne pozycje dochodów i wydatków 

budżetu. Materiał omawiany przez radnych na posiedzeniu komisji w wersji opisowej 

opublikowany jest na stronie BIP gminy, w zakładce budżet pod nazwą „informacja 

o wykonaniu budżetu gminy Krzemieniewo za I półrocze 2017.” 

 

 

Ad.4 

 

Podczas punktu wnioski, interpelacje radnych pytania zadali: 

 

Radna Małgorzata Tarnowska zapytała, z których basenów korzystają szkoły. Kiedy nastąpi 

zakończenie budowy drogi Garzyn – Górzno. 

 

Wójt odpowiedział: 

Najczęściej uczniowie ze szkół dowożeni są na basen znajdujący się przy szkole nr 7 w Lesznie 

oraz na basen OSiR w Gostyniu. Natomiast jeśli chodzi o drogę Garzyn – Górzno, to zakończenie 

powinno nastąpić z końcem września br. 

 

Radny Piotr Majchrzak zapytał, czy szkoły korzystają z projektów unijnych. Radny pytał także o 

plan urządzenia lasów na terenie gminy oraz czy jest szansa na sprzedaż lasów gminnych, ponieważ 

nie przynoszą dochodów, jedynie generują koszty. W dalszej części Radny zapytał kiedy rozpocznie 

się budowa drugiej części oczyszczalni ścieków w Luboni oraz jaki szacowany jest koszt za ścieki, 

uzasadniając tym, że pytają o to mieszkańcy Luboni. 

 

Wójt odpowiedział: 

Szkoły korzystają z projektów unijnych, piszą wnioski na  pozyskanie środków na zatrudnienie np. 

logopedy, nauczycieli j. angielskiego, czy j. niemieckiego. 

Odnośnie planu urządzenia lasów, wójt wyjaśnił, że gmina ma obowiązek posiadać taki plan, 

 a wynika to z ustawy. Natomiast w sprawie sprzedaży lasów, wójt poinformował, że jeśli będzie 

ktoś zainteresowany, to gmina sprzeda las.  

W sprawie budowy oczyszczalni ścieków, wójt poinformował, że drugi etap prac nastąpi  

w październiku br. Na koszty za odbiór ścieków będzie wpływało wiele czynników. Kiedy była 

sporządzana dokumentacja stawka wynosiła 10 zł/m3. Natomiast kiedy był ogłaszany przetarg 

stawka wynosiła 6,5 zł/m3. 

 

Radna Katarzyna Wysocka zapytała, czy gmina powinna ponosić koszty za pobyt osób w domach 

opieki. Radna zapytała także, czy wpłynęły do Urzędu oferty na siłownie zewnętrzne. 

 

Wójt odpowiedział: 

W pierwszej kolejności powinna być potrącana renta danej osoby, w drugiej kolejności powinny 

łożyć jej dzieci. Jeśli pierwszych dwóch kryteriów dana osoba nie spełnia, wtedy koszty ponosi 

gmina. 

Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu przetargowym  

na budowę siłowni zewnętrznych w Pawłowicach i Oporowie to 3 października br. 

 

 

 

 

 

 



Radny Stanisław Żabicki zwrócił się do wójta z zapytaniem, czy wszyscy mieszkańcy Pawłowic 

podłączyli się już do kanalizacji. 

 

Wójt odpowiedział: 

Na obecną chwilę wszyscy mieszkańcy Pawłowic jeszcze się nie podłączyli. 

 

Ad.5 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji dziękując wszystkim zakończyła 

posiedzenie. 

 

 

 

 

 

Protokołował 

 

T.S 

 

Członkowie Komisji:                                                                    Przewodnicząca Komisji: 

                                       

Piotr Majchrzak                                                                             Małgorzata Tarnowska                                                             

................................... 

 

Katarzyna Wysocka 

........................... 

 

Stanisław  Żabicki 

....................................... 


